



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL, POR INTERMÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL, COM SEDE NA RUA PADRTE TERTULIANO FERNANDES, 46, CENTRO, SÃO MIGUEL/RN, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR JOSÉ GAUDÊNCIO DIÓGENES TORQUATO, PREFEITO, INSCRITO NO RG N.º 003.121.785 SSP/RN, E A(S) EMPRESA(S):

Representante	Empresa
KAIO CESAR LUCENA MELHO - CPF: 009.875.324-05	W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

NOS TERMOS DA LEI N.º10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, PUBLICADA NO D. O.U DE 18 DE JULHO DE 2002, E OS DECRETOS N.º S 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, PUBLICADO NO D.O.U DE 09 DE AGOSTO DE 2000, 4.342, DE 23 DE AGOSTO DE 2002, PUBLICADO NO D.O.U DE 26 DE AGOSTO DE 2002, 3.931, DE 19 DE SETEMBRO DE 2001, E DEMAIS NORMAS LEGAIS APLICÁVEIS, EM FACE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2018**, **RESOLVEM** REGISTRAR OS PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO.

**CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO**

1.1 O OBJETO DA PRESENTE ATA É O REGISTRO DE PREÇOS PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

1.2 INTEGRAM A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO, O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2018, COM SEUS ANEXOS, E A PROPOSTA DA CONTRATADA.

**CLÁUSULA SEGUNDA
DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS**

***CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PROPOSTA DA CONTRATADA**

**CLÁUSULA TERCEIRA
DA VALIDADE DA ATA E DOS PREÇOS**

3.1 ESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DOCUMENTO VINCULATIVO OBRIGACIONAL, COM CARACTERÍSTICA DE COMPROMISSO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO, TERÁ VALIDADE ATÉ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA, CONFORME DECRETO 3.931/2001.

3.2 A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A CONTRATADA ASSUME O COMPROMISSO DE ATENDER DURANTE O PRAZO DE SUA VIGÊNCIA OS PEDIDOS REALIZADOS E SE OBRIGA A CUMPRIR, NA ÍNTEGRA, TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS, FICANDO SUJEITO, INCLUSIVE, ÀS PENALIDADES LEGALMENTE CABÍVEIS PELO DESCUMPRIMENTO DE QUAISQUER DE SUAS CLÁUSULAS.



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

CLÁUSULA QUARTA
DOS VALORES REGISTRADOS

4.1 OS PREÇOS OFERTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME, SIGNATÁRIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONSTAM DA PROPOSTA DA CONTRATADA ANEXA À PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4.2 OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA SERÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS, PODENDO, CONTUDO, SEREM REVISTOS, OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO ART. 12, E SEUS PARÁGRAFOS, DO DECRETO Nº 3.931/2001 OU SALVO, SE HOUVER DETERMINAÇÃO DO PODER EXECUTIVO EM CONTRÁRIO E DE ACORDO COM AS REGRAS DEFINIDAS À ÉPOCA APRAZADA.

4.3 OS PREÇOS AJUSTADOS JÁ LEVAM EM CONTA TODAS E QUAISQUER DESPESAS INCIDENTES NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO SERVIÇOS DE FRETE, TRIBUTOS, TRANSPORTE, E OUTROS.

4.4 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL NÃO SERÁ OBRIGADO A ADQUIRIR O MATERIAL REFERIDO NA CLÁUSULA PRIMEIRA EXCLUSIVAMENTE PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PODENDO FAZÊ-LO MEDIANTE OUTRA LICITAÇÃO QUANDO JULGAR CONVENIENTE, SEM QUE CAIBA RECURSOS OU INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE ÀS EMPRESAS DETENTORAS, OU, CANCELAR A ATA, NA OCORRÊNCIA DE ALGUMA DAS HIPÓTESES LEGALMENTE PREVISTAS PARA TANTO, GARANTIDOS À DETENTORA, NESTE CASO, O CONTRADITÓRIO E A AMPLA DEFESA.

CLÁUSULA QUINTA
DO CONTROLE E ALTERAÇÃO DE PREÇOS

5.1 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES, OBEDECIDAS ÀS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO ART. 65, DA LEI N.º 8.666/93.

5.2 O PREÇO REGISTRADO PODERÁ SER REVISTO EM FACE DE EVENTUAL REDUÇÃO DAQUELES PRATICADOS NO MERCADO, OU DE FATO QUE ELEVE O CUSTO DOS SERVIÇOS REGISTRADOS.

5.3 QUANDO O PREÇO INICIALMENTE REGISTRADO, POR MOTIVO SUPERVENIENTE, TORNAR-SE SUPERIOR AO PREÇO PRATICADO NO MERCADO, O CONTRATANTE CONVOCARÁ A CONTRATADA VISANDO À NEGOCIAÇÃO PARA REDUÇÃO DE PREÇOS E SUA ADEQUAÇÃO AO PRATICADO PELO MERCADO.

5.4 FRUSTRADA A NEGOCIAÇÃO, A CONTRATADA SERÁ LIBERADA DO COMPROMISSO ASSUMIDO.

5.5 NA HIPÓTESE DO SUBITEM ANTERIOR, A CONTRATANTE CONVOCARÁ OS DEMAIS PRESTADORES, VISANDO IGUAL OPORTUNIDADE DE NEGOCIAÇÃO.



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

5.6 QUANDO O PREÇO DE MERCADO TORNAR-SE SUPERIOR AOS PREÇOS REGISTRADOS E A CONTRATADA, MEDIANTE REQUERIMENTO DEVIDAMENTE COMPROVADO, NÃO PUDER CUMPRIR O COMPROMISSO, A CONTRATANTE PODERÁ:

I – LIBERAR A CONTRATADA DO COMPROMISSO ASSUMIDO, SEM APLICAÇÃO DE PENALIDADE, CONFIRMANDO A VERACIDADE DOS MOTIVOS E COMPROVANTES APRESENTADOS, SE A COMUNICAÇÃO OCORRER ANTES DO PEDIDO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS;

II – CONVOCAR OS DEMAIS PRESTADORES VISANDO IGUAL OPORTUNIDADE DE NEGOCIAÇÃO.

5.7 NÃO HAVENDO ÊXITO NAS NEGOCIAÇÕES, A CONTRATANTE PROCEDERÁ À REVOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ADOTANDO AS MEDIDAS CABÍVEIS PARA OBTENÇÃO DA CONTRATAÇÃO MAIS VANTAJOSA.

CLÁUSULA SEXTA
DA NOTA DE EMPENHO

6.1 PARA GARANTIR O FIEL CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS E SEM PREJUÍZO DO DISPOSTO NOS CAPÍTULOS III E IV DA LEI Nº 8.666 DE 1993, SERÁ EMITIDA NOTA DE EMPENHO, INSTRUMENTO HÁBIL PARA SUBSTITUIR O CONTRATO, CONFORME ARTIGO 62 DA CITADA LEI DE LICITAÇÕES.

6.2 PODERÁ TAMBÉM, SER EMITIDO INSTRUMENTO CONTRATUAL, ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL E A EMPRESA RESPONSÁVEL.

CLÁUSULA SÉTIMA
DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 A FORNECEDORA TERÁ SEU REGISTRO DE PREÇO CANCELADO QUANDO:

I - DESCUMPRIR AS CONDIÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

II - NÃO ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OU CONTRATO NO PRAZO ESTABELECIDO PELA CONTRATANTE, SEM JUSTIFICATIVA ACEITÁVEL;

III - NÃO ACEITAR REDUZIR O SEU PREÇO REGISTRADO, NA HIPÓTESE DE ESTE SE TORNAR SUPERIOR ÀQUELES PRATICADOS NO MERCADO;

IV - TIVER PRESENTES RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO.

7.2 O CANCELAMENTO DE REGISTRO, NAS HIPÓTESES PREVISTAS, ASSEGURADOS O CONTRADITÓRIO E A AMPLA DEFESA, SERÁ FORMALIZADO POR DESPACHO DA AUTORIDADE COMPETENTE DA CONTRATANTE.

7.3 A FORNECEDORA PODERÁ SOLICITAR O CANCELAMENTO DO SEU REGISTRO DE PREÇO NA OCORRÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE QUE VENHA COMPROMETER A PERFEITA EXECUÇÃO



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

CONTRATUAL, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU DE FORÇA MAIOR DEVIDAMENTE COMPROVADO.

CLÁUSULA OITAVA
DA POSSIBILIDADE DE ADESÃO

8.1 – PODERÁ UTILIZAR-SE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUALQUER ÓRGÃO OU ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO QUE NÃO TENHA PARTICIPADO DO CERTAME, MEDIANTE PRÉVIA CONSULTA AO ÓRGÃO GERENCIADOR, DESDE QUE OBJETIVE REALIZAR A AQUISIÇÃO DO MATERIAL, NO QUAL O ÓRGÃO CARONA POSSA DEMONSTRAR A VANTAJOSIDADE DE ADERIR À ATA, TENDO EM VISTA OS PREÇOS DE MERCADO E OS DE OUTRAS ATAS EM VIGOR.

8.2 – CABERÁ AO PRESTADOR BENEFICIÁRIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES NELA ESTABELECIDAS, OPTAR PELA ACEITAÇÃO OU NÃO DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, DESDE QUE ESTA PRESTAÇÃO NÃO PREJUDIQUE AS OBRIGAÇÕES ANTERIORMENTE ASSUMIDAS.

CLÁUSULA NONA
DAS DESCRIÇÕES DOS ITENS/PRODUTOS REGISTRADOS

149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (10.212.250/0001-49)

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/07/2018	1	4926 - ÁCIDO FOSFORICO A 37% ÁCIDO FOSFORICO A 37% COM SERINGA COM 2,5 ML CADA FLOW PACK EMBALAGEM COM 3 SERINGAS	PCT	CAITHEC	50	5,00	250,00
06/07/2018	2	4927 - AGENTE HEMOSTATICO SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO, USO ODONTOLOGICO, EM FRASCO COM 10ML	UND	BIODINAMICA	50	38,80	1.940,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

06/07/2018	3	4928 - AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA, TIPO 30G, COM MARCADOR DO LADO DO BISEL	CX	INJEX	150	33,00	4.950,00
06/07/2018	4	4929 - AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL LONGA AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL LONGA, TIPO 27G, COM MARCADOR DO LADO DO BISEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	INJEX	100	33,00	3.300,00
06/07/2018	5	4930 - ALAVANCA SELDIN ADULTO DIRETA IR ALAVANCA SELDIN ADULTO DIRETA IR	UND	LM	50	26,00	1.300,00
06/07/2018	6	4931 - ALAVANCA SEDIN ESQUERDA 1L ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1L	UND	LM	50	26,00	1.300,00
06/07/2018	7	4932 - ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA 2 ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA 2	UND	LM	50	26,00	1.300,00
06/07/2018	8	4933 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM - FRASCO COM 1 LITRO	LT	ITAJA	200	6,20	1.240,00
06/07/2018	9	4934 - ALGODÃO	RL	NATHALYA	200	14,90	2.980,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		HIDRÓFILO USO ODONTOLÓGICO DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS					
06/07/2018	10	4935 - AMÁLGAMA EM CAPSULA DE 1 PORÇÃO 400MG AMÁLGAMA EM CAPSULA DE 1 PORÇÃO 400MG PRESA REGULAR GS80	UND	SDI	1.000	2,88	2.880,00
06/07/2018	11	4936 - AMÁLGAMA EM CAPSULA DE 2 PORÇÃO 600MG AMÁLGAMA EM CAPSULA DE 2 PORÇÃO 600MG PRESA REGULAR GS80	UND	SDI	500	3,75	1.875,00
06/07/2018	12	4937 - ANESTÉSICO LOCAL INJETAVEL MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	CX	DFL	300	115,00	34.500,00
06/07/2018	13	4938 - ANESTESICO LOCAL SOLUÇÃO INJETAVEL ANESTESICO LOCAL SOLUÇÃO INJETAVEL Á BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA E FENILEFRINA, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	CX	SS WHITE	500	48,50	24.250,00
06/07/2018	14	4939 - ANESTESICO	UND	DFL	200	9,00	1.800,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		TÓPICO GEL ANESTESICO TÓPICO GEL A BASE DE BENZOCAINA EM EMBALAGEM DE 12G, SABOR MENTA					
06/07/2018	15	4940 - AVENTAL PROTETOR DE CHUBO AVENTAL PROTETOR DE CHUBO COM PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO DE INFANTIL	UND	FENIX DENTAL	20	430,00	8.600,00
06/07/2018	16	4941 - BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	BIODINAMICA	500	15,00	7.500,00
06/07/2018	17	4942 - BANDEJA CLINICA BANDEJA CLINICA MEDINDO 22X21 CM	UND	FAVA	50	28,50	1.425,00
06/07/2018	18	4943 - BRONCA CIRURGICA HASTE BRONCA CIRURGICA HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO N° 4 CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	PRIMA DENTAL	50	169,00	8.450,00
06/07/2018	19	4944 - Clone-BRONCA CIRURGICA Clone-BRONCA CIRURGICA HASTE	CX	PRIMA DENTAL	50	169,00	8.450,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		LONGA ALTA ROTAÇÃO N° 6 CAIXA COM 10 UNIDADES					
06/07/2018	20	4945 - CABO PARA ESPELHO CABO PARA ESPELHO	UND	PREVEN	200	4,00	800,00
06/07/2018	21	4946 - CAIXA INOX PARA ESTERILIZAÇÃO CAIXA INOX PARA ESTERILIZAÇÃO MEDINDO 8X8X3CM	UND	INDUSBELLO	100	34,00	3.400,00
06/07/2018	22	4947 - CIMENTO DE INOMERO DE VIDRO PRESA QUIMICA CIMENTO DE INOMERO DE VIDRO PRESA QUIMICA COR A3, INOMERO DE VIDRO RESTAURADOR E FORRADOR - COMPOSTO DE PÓ (10G) E LIGUIDO (8ML) RIVA	KIT	FGM	100	58,50	5.850,00
06/07/2018	23	4948 - CIMENTO PROVISORIO CIMENTO PROVISORIO, PARA CIMENTAÇÃO E BTURAÇÃO PROVISÓRIA	UND	CAITHEC	100	16,70	1.670,00
06/07/2018	24	4949 - COLDAGURA INDIVIDUAL COLDAGURA INDIVIDUAL EM INOX	UND	MAC	200	3,00	600,00
06/07/2018	25	4951 - COLETOR DE MATERIAL	UND	VIVA BOX	300	8,00	2.400,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		PERFÚRO-CORTANTE COLETOR DE MATERIAL PERFÚRO-CORTANTE CAPACIDADE NORMAL: 20LITROS					
06/07/2018	26	4952 - COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDRO DE CALCIO RADIOPACO COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDRO DE CALCIO RADIOPACO - PASTA BASE 13G + PASTA CATALISADORES 11G	KIT	TECHNEW	200	33,10	6.620,00
06/07/2018	27	4953 - COMPRESSA DE GAZE DE 9 FIOS COMPRESSA DE GAZE DE 9 FIOS 7,5 X 7,5 - EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	PCT	BIOTEXTIL	500	9,50	4.750,00
06/07/2018	28	4954 - CONTRA- ÂNGULO 1:1 CONTRA-ÂNGULO 1:1 COM MICROMOTOR PARA EQUIPO ODONTOLOGICO	UND	DENTFLEX	20	1.000,00	20.000,00
06/07/2018	29	4955 - CUNHA DE MADEIRA CUNHA DE MADEIRA - CUNHA ANATOMINAS DORTIDAS ISENTA DE REBARBAS E SUPERFICIE	UND	SS PLUS	100	11,70	1.170,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		ACABADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					
06/07/2018	30	4956 - CURETAS DE PERIODANTIA MODELO MC CALL 13/14	UND	PRATA	50	11,00	550,00
06/07/2018	31	4957 - CURETAS DE PERIODONTIA MODELO MC CALL 17/18 CURETAS DE PERIODONTIA MODELO MC CALL 17/18	UND	PRATA	50	11,00	550,00
06/07/2018	32	4958 - DETERGENTE ENZIMÁTICO DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO COM 1 LITRO	LT	FORTSAN	100	33,60	3.360,00
06/07/2018	33	4959 - DISCOS DE FELTRO NATURAL DISCOS DE FELTRO NATURAL UTILIZADOS PARA SUPPORTAR ABRASIVOS PARA POLIMENTO DE SUPERFICIES	UND	CROMOX	100	1,10	110,00
06/07/2018	34	4960 - ENXAGUATÓRIO BUCAL COMPOSTO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% EM FRASCO DE 1 LITRO	LT	IODONTOSUL	100	23,90	2.390,00
06/07/2018	35	4961 - ESCOVA DE ROBINSON CORTE DAS CERDAS RETA	UND	PREVEN	500	1,80	900,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

06/07/2018	36	4962 - ESCOVA DENTAL COM CABEÇA COMPACTA E CERDAS MACIAS ESCOVA DENTAL COM CABEÇA COMPACTA E CERDAS MACIAS OU EXTRA-MACIAS TAMANHO ÚNICO	UND	DENTAL K	5.000	1,05	5.250,00
06/07/2018	37	4965 - ESPELHO DENTAL SEM CABE ESPELHO DENTAL SEM CABE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	IODONTOSUL	200	32,00	6.400,00
06/07/2018	38	4966 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIAN EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, SOLUÇÃO PARA BOCHECHO, PRONTO PARA USO COM 500ML	UND	IODONTOSUL	50	13,80	690,00
06/07/2018	39	4967 - EXPLORADOR DUPLO N°5 EXPLORADOR DUPLO N°5	UND	LM	200	6,00	1.200,00
06/07/2018	40	4968 - FIO DE SUTURA ODONTOLOGICA 3-0, FIO DE SUTURA ODONTOLOGICA 3-0, NÃO ABSORVIVEL, AGULHA TRIANGULAR 1/2	UND	TECHNEW	500	1,80	900,00
06/07/2018	41	4969 - FIO 100 DUNIDENTAL	RL	PREVEN	500	12,00	6.000,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		FIO 100 DUNIDENTAL - COM 500M					
06/07/2018	42	4970 - FITA M100ATRUNIDIZ DE AÇO 5X 0,05 X 5M FITA M100ATRUNIDIZ DE AÇO 5X 0,05 X 5M	UND	PREVEN	300	1,40	420,00
06/07/2018	43	4971 - FITA MATRIZ DETUBO AÇO 7X 0,05 X 5 CM FITA MATRIZ DETUBO AÇO 7X 0,05 X 5 CM	UND	PREVEN	300	1,70	510,00
06/07/2018	44	4972 - FLUORETO DE SODIO UNID1,23% 0 FLUÓ DEL	UND	IODONTOSUL	500	6,70	3.350,00
06/07/2018	45	4973 - FORCEPS N° 150 FORCEPS N° 150	UND	GOLGRAN	50	68,00	3.400,00
06/07/2018	46	4974 - Clone- FORCEPS N° 151 Clone-FORCEPS N° 151	UND	GOLGRAN	50	68,00	3.400,00
06/07/2018	47	4975 - FORCEPS N° 17 FORCEPS N° 17	UND	GOLGRAN	50	68,00	3.400,00
06/07/2018	48	4976 - FORCEPS N° 18L FORCEPS N° 18L	UND	GOLGRAN	50	68,00	3.400,00
06/07/2018	49	4977 - FORCEPS N° 18R FORCEPS N° 18R	UND	GOÇGRAN	50	68,00	3.400,00
06/07/2018	50	4978 - FORCEPS N° 69 FORCEPS N° 69	UND	GOLGRAN	50	68,00	3.400,00
06/07/2018	51	4979 - FORMOCRESSOL, USO ODONTOLOGICO FORMOCRESSOL,	UND	MAQUIRA	50	8,40	420,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		USO ODONTOLOGICO, FRASCO DE 10ML					
06/07/2018	52	4981 - GRAU CIRURGICO 10X100 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRURGICO 10X100 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO, BOBINAS DE PAPEL CIRUGICO + FILME LAMINADO	RL	HOSPFLEX	200	48,90	9.780,00
06/07/2018	53	4982 - GRAU CIRURGICO 20X100- ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRURGICO 20X100- ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO, BOBINAS DE PAPEL CIRUGICO + FILME LAMINADO	RL	HOSPFLEX	200	96,50	19.300,00
06/07/2018	54	4983 - HIDROXIDO DE CALCIO PA, USO ODONTOLOGICO HIDROXIDO DE CALCIO PA, USO ODONTOLOGICO, APRESENTADO SOB A FORMA DE PÓ, EM EMBALAGEM DE 10G	UND	MAQUIRA	200	5,50	1.100,00
06/07/2018	55	4984 - holleback n° 3 holleback n° 3	UND	PRATA	50	6,10	305,00
06/07/2018	56	4985 - HOLLEBACL N° 6	UND	PRATA	50	6,10	305,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		HOLLEMBACL N° 6					
06/07/2018	57	4986 - INSTRUMENTAL CLEV DENT INSTRUMENTAL CLEV DENT	UND	PRATA	50	4,00	200,00
06/07/2018	58	4987 - KINT DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA COMPOSTA KINT DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA COMPOSTA, SILENCIOSA ABRASIVAS	KIT	KG SORESEN	50	110,00	5.500,00
06/07/2018	59	4988 - KIT DE DISCOS DE LIXA FLEXIVEIS, DISPONIVEIS EM 4 GRANULAÇÕES KIT DE DISCOS DE LIXA FLEXIVEIS, DISPONIVEIS EM 4 GRANULAÇÕES (GROSSA, MEDIA, FINA E EXTRA FINA) E NOS TAMANHOS DE 8 A 12 MM DE	KIT	TDV	50	128,00	6.400,00
06/07/2018	60	4989 - LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N°12 EM AÇO CARBONICO LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N°12 EM AÇO CARBONICO, PONTA AFIADA COM PERFEITA	UND	SOLIDOR	500	0,17	85,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		ADPTAÇÃO AO CABO ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
06/07/2018	61	4990 - LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº15 EM AÇO CARBONICO LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº15 EM AÇO CARBONICO, PONTA AFIADA COM PERFEITA ADPTAÇÃO AO CABO ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	SOLIDOR	200	0,17	34,00
06/07/2018	62	4991 - LIXEIRA COM PEDAL 101 LIXEIRA COM PEDAL 101	UND	SIMPLY BASIC	50	139,00	6.950,00
06/07/2018	63	4992 - LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - COMPOSTO POR ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE PARA LUBRIFICANTE E PREVENÇÃO DE AXIDAÇÃO EM ROLAMENTO, UNIDADE COM 200ML	FR	MAQUIRA	100	24,90	2.490,00
06/07/2018	64	4993 - MICROBRUSH FINO	UND	KG SORESEN	100	15,70	1.570,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		(1,5MM) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES MICROBRUSH FINO (1,5MM) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					
06/07/2018	65	4994 - MICROBRUSH REGULAR, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES MICROBRUSH REGULAR, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UND	KG SORESEN	100	15,70	1.570,00
06/07/2018	66	4995 - OCULOS DE PROTEÇÃO OCULOS DE PROTEÇÃO - LENTE DE POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE	UND	SS PLUS	20	9,20	184,00
06/07/2018	67	4996 - PAPEL CARBONICO, DUPLA FACE PAPEL CARBONICO, DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO), EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	MAQUIRA	100	8,20	820,00
06/07/2018	68	4997 - PASTA PARA POLIMENTO DE COMPOSITOS A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO PASTA PARA POLIMENTO DE COMPOSITOS A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO - GRANULAÇÃO	UND	TDV	50	35,60	1.780,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		EXTRA-FINA DE 6 A 8 MICRONS. SERINGA COM 4G					
06/07/2018	69	4998 - PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR, USO PROFISSIONAL, BISNAGA COM 90G	UND	MAQUIRA	200	9,20	1.840,00
06/07/2018	70	4999 - PEDRA POMES, USO ODONTOLOGICOS, ULTRA FINA PEDRA POMES, USO ODONTOLOGICOS, ULTRA FINA. POTE COM 100G	UND	MAQUIRA	50	16,50	825,00
06/07/2018	71	5000 - PELICULA RADIOGRAFICA ADULTO, FILME E CAIXA PELICULA RADIOGRAFICA ADULTO, FILME E CAIX	CX	KODAK	50	152,00	7.600,00
06/07/2018	72	5001 - POLICULA RADIOGRAFICA INFANTI POLICULA RADIOGRAFICA INFANTIL, FILME E CAIXA COM 150 PELICULAS	CX	KODAK	20	245,00	4.900,00
06/07/2018	73	5002 - PINÇA CLINICA PINÇA CLINICA	UND	LM INSTRUMENT OS	200	10,00	2.000,00
06/07/2018	74	5003 - PLACA DE VIDRO, 20MM, POLIDA PLACA DE VIDRO,	UND	PREVEN	15	15,70	235,50



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		20MM, POLIDA					
06/07/2018	75	5004 - PONTA DIAMANTADA FG 1012 HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 1012 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	76	5005 - PONTA DIAMANTADA FG 1014 HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 1014 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	77	5006 - PONTA DIAMANTADA FG 1016 HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 1016 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	78	5007 - PONTA DIAMANTADA FG 1016 HASTE LONGA PONTA DIAMANTADA FG 1016 HASTE LONGA (1016HL - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	79	5008 - PONTA DIAMANTADA FG 1032 HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 1032 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	80	5009 - PONTA DIAMANTADA FG	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		1034 HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 1034 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES					
06/07/2018	81	5010 - PONTA DIAMANTADA FG 1036 HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 1036 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	82	5011 - PONTA DIAMANTADA FG 1190F HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 1190F HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	83	5012 - PONTA DIAMANTADA FG 2135 HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 2135 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	84	5013 - PONTA DIAMANTADA FG 2135F HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 2135F HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	85	5014 - PONTA DIAMANTADA FG 2215 HASTE CURTA	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		PONTA DIAMANTADA FG 2215 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES					
06/07/2018	86	5015 - PONTA DIAMANTADA FG 3118 HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 3118 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	87	5016 - PONTA DIAMANTADA FG 3118F HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 3118F HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	88	5047 - PONTA DIAMANTADA FG 3195F HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 3195F HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	89	5048 - PONTA DIAMANTADA FG 3195FF HASTE CURTA PONTA DIAMANTADA FG 3195FF HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00
06/07/2018	90	5049 - PONTA DIAMANTADA FG 3215 HASTE CURTA	CX	FAVA	100	27,60	2.760,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		PONTA DIAMANTADA FG 3215 HASTE CURTA - CAIXA COM 10 UNIDADES					
06/07/2018	91	5050 - PONTA AGULHA MAYO HEGAR DE 16CM PONTA AGULHA MAYO HEGAR DE 16CM	UND	LM	100	64,50	6.450,00
06/07/2018	92	5051 - PORTA AMALGAMA INOX PORTA AMALGAMA INOX	UND	PRATA	50	41,00	2.050,00
06/07/2018	93	5052 - POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO AUTOCLAVEL INFANTIL POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO AUTOCLAVEL INFANTIL CONTENDO UM POSICIONADOR BITE WING E TRES POSICIONADORES PERIAPICAIS	UND	MAQUIRA	20	81,90	1.638,00
06/07/2018	94	5054 - POTE DAPPEN DE PLASTICO POTE DAPPEN DE PLASTICO	UND	PREVEN	200	2,70	540,00
06/07/2018	95	5055 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV	UND	TECHNEW	100	43,80	4.380,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		EL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A1 ESMALTE					
06/07/2018	96	5056 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A2 ESMALTE	UND	TECHNEW	100	43,80	4.380,00
06/07/2018	97	5057 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3 ESMALTE	UND	TECHNEW	100	43,80	4.380,00
06/07/2018	98	5058 - RESINA COMPOSTA	UND	TECHNEW	100	43,80	4.380,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		FOTOPOLIMERIZAV EL RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3,5 ESMALTE					
06/07/2018	99	5059 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA OPACA	UND	TECHNEW	100	43,80	4.380,00
06/07/2018	100	5060 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E	UND	TECHNEW	100	43,80	4.380,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		TEGDMA COR B1					
06/07/2018	101	5061 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B2	UND	TECHNEW	100	43,80	4.380,00
06/07/2018	102	5062 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A1 DENTINA	UND	TECHNEW	100	43,80	4.380,00
06/07/2018	103	5063 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE	UND	TECHNEW	100	43,80	4.380,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A2 DENTINA					
06/07/2018	104	5064 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3 DENTINA	UND	TECHNEW	100	43,80	4.380,00
06/07/2018	105	5065 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3,5 DENTINA	UND	TECHNEW	100	43,80	4.380,00
06/07/2018	106	5067 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAV EL RESINA COMPOSTA	UND	TECHNEW	100	43,80	4.380,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		FOTOPOLIMERIZAV EL CONTENDO MICROHIDA COM MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA					
06/07/2018	107	5073 - ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLOGICO ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLOGICO - PACOTE COM 100 UNIDADES	UND	SS PLUS	200	3,80	760,00
06/07/2018	108	5074 - SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAV EL	UND	DENTSPLY	100	41,00	4.100,00
06/07/2018	109	5075 - SISTEMA DE ADESIVO, FOTOPOLIMERIZAV EL, SISTEMA DE ADESIVO, FOTOPOLIMERIZAV EL, MONOCOMPONENT E PARA ESMALTE E DENTINA	UND	DENTSPLAY	50	61,50	3.075,00
06/07/2018	110	5076 - SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIAS SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIAS - EMBALAGEM COM	UND	CAITHEC	50	8,30	415,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		475ML					
06/07/2018	111	5077 - SOLUÇÃO REVELLADORA - EMBALAGEM COM 475ML SOLUÇÃO REVELLADORA - EMBALAGEM COM 475ML	UND	CAITHEC	50	8,30	415,00
06/07/2018	112	5078 - SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL, COMPATIVEL COM AQUEIPO GNATUS, PARA REMOÇÃO DE SALIVA, CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	PCT	A. GOMES	200	5,50	1.100,00
06/07/2018	113	5079 - TAÇA DE BORRACHA EMBALAGEM COM 3 UNIDADES TAÇA DE BORRACHA EMBALAGEM COM 3 UNIDADES PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS	UND	PREVEN	200	3,30	660,00
06/07/2018	114	5080 - TESOURA IRIS CURVA TESOURA IRIS CURVA	UND	LM	100	22,60	2.260,00
06/07/2018	115	5081 - TESOURA IRIS RETA TESOURA IRIS RETA	UND	LM	100	22,60	2.260,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

06/07/2018	116	5082 - TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO INOXIDAVEL TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO INOXIDAVEL 4MM, EMBALAGEM COM 12 TIRAS	UND	FAVA	50	8,60	430,00
06/07/2018	117	5083 - TIRA DE LIXA DE POLIESTER, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE SINA COMPOSTA TIRA DE LIXA DE POLIESTER, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE SINA COMPOSTA, COM DUAS FACES ABRASIVAS, GRANULAÇÃO MEDIA E FICA, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	UND	PREVEN	50	8,60	430,00
06/07/2018	118	5084 - TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE ENVELOPE TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE ENVELOPE COM 50 UNIDADES DE 10X 120 X 0,5MM	UND	PREVEN	50	2,60	130,00
06/07/2018	119	5085 - TRICRESOL FARMALINA, USO ODONTOLOGICO FRASCO COM 10ML TRICRESOL FARMALINA, USO ODONTOLOGICO FRASCO COM 10ML	UND	MAQUIRA	50	7,60	380,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

06/07/2018	120	5086 - TURBINA (CANETA DE ALTA RETAÇÃO COM PUSH-BOTTON E JATO DE AGUA TRIPLO TURBINA (CANETA DE ALTA RETAÇÃO COM PUSH-BOTTON E JATO DE AGUA TRIPLO	UND	DENTFLEX	20	550,00	11.000,00
06/07/2018	121	5087 - VEMIZ FLUORETADO EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM 10 M VEMIZ FLUORETADO EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM 10 ML E FRASCO DE SOLVENTE CONTENDO 10ML	UND	BIODINAMICA	100	26,30	2.630,00
06/07/2018	122	5088 - VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 15ML VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 15ML	UND	SS WHITE	50	8,60	430,00
06/07/2018	123	5089 - SELADOR SELADOR	UND	AGIR	50	235,00	11.750,00
06/07/2018	124	5090 - SELANTE PARA FOSSOLAS E FISSURAS (RESINA/FONOMERICO SELANTE PARA FOSSOLAS E FISSURAS (RESINA/FONOMER	UND	DENTSAPLY	100	41,00	4.100,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		ICO					
06/07/2018	125	5091 - FOTOPOLIMERIZAD OR FOTOPOLIMERIZAD OR	UND	KODENTECH	20	900,00	18.000,00
06/07/2018	126	5092 - ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE ANTICAINA A 4% COM EPINEFRINA ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE ANTICAINA A 4% COM EPINEFRINA	CX	DFL	50	135,00	6.750,00
06/07/2018	127	5093 - PORTA MATRIZ TOFLEMERI ADULTO PORTA MATRIZ TOFLEMERI ADULTO	UND	PRATA	100	27,00	2.700,00
06/07/2018	128	5094 - PORTA MATRIZ TOFLEMERI INFANTIL PORTA MATRIZ TOFLEMERI INFANTIL	UND	PRATA	100	27,00	2.700,00
06/07/2018	129	5095 - ESPATULA DE MADEIRA ESPATULA DE MADEIRA	UND	OGP	200	7,20	1.440,00
06/07/2018	130	5096 - BROCA CARBIA N°2 BROCA CARBIA N°2	UND	PRIMA DENTAL	100	11,80	1.180,00
06/07/2018	131	5097 - BROCA CARBIA N° 4 BROCA CARBIA N° 4	UND	PRIMA DENTAL	100	11,80	1.180,00
06/07/2018	132	5098 - TOUCA SONFONADA	CX	GOEDERT	500	10,00	5.000,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES TOUCA SONFONADA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES					
06/07/2018	133	5099 - ENDO ICE ENDO ICE	UND	MAQUIRA	50	30,50	1.525,00
06/07/2018	134	5100 - LIMAS K 1° SERIE 25 MM 15 A 40 LIMAS K 1° SERIE 25 MM 15 A 40	UND	EURODONTO	50	61,90	3.095,00
06/07/2018	135	5114 - LIMAS K 2° SERIE 25 MM 45 A 80 LIMAS K 2° SERIE 25 MM 45 A 80	UND	EURODONTO	50	61,90	3.095,00
06/07/2018	136	5115 - LIMAS K ESPECIAL 6 (ROXA) LIMAS K ESPECIAL 6 (ROXA)	UND	EURODONTO	50	61,90	3.095,00
06/07/2018	137	5116 - LIMAS K ESPECIAL 8 (ROSA) LIMAS K ESPECIAL 8 (ROSA)	UND	EURODONTO	50	61,90	3.095,00
06/07/2018	138	5117 - LIMAS K ESPECIAL 10 (CINZA) LIMAS K ESPECIAL 10 (CINZA)	UND	EURODONTO	50	61,90	3.095,00
06/07/2018	139	5118 - KIT PROTAPER KIT PROTAPER ROTATORIO (5 MOLARES POR KIT)	UND	EURODONTO	50	230,00	11.500,00
06/07/2018	140	5119 - Clone-KIT PROTAPER ROTATORIO Clone-KIT PROTAPER	UND	EURODONTO	50	230,00	11.500,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		ROTATORIO (5 MOLARES POR KIT) CONES DE GUTTAPERCHA PRINCIPAIS 15 A 40 E 45-80					
06/07/2018	141	5120 - CONES DE GUTTAPERCHA ACESSORIOS CONES DE GUTTAPERCHA ACESSORIOS	UND	DENTSPOLY	100	28,60	2.860,00
06/07/2018	142	5121 - POSICIONADOR RADIOGRAFICO POSICIONADOR RADIOGRAFICO ENDODONTICO	UND	MAQUIRA	50	82,90	4.145,00
06/07/2018	143	5122 - PINÇA CLINICA PINÇA CLINICA	UND	LM INSTRUMENTOS	200	13,00	2.600,00
06/07/2018	144	5123 - GATTES GLIDEN 2 GATTES GLIDEN 2	UND	DENTSPLY	50	19,00	950,00
06/07/2018	145	5124 - GATTES GLIDEN 3 GATTES GLIDEN 3	UND	DENTSPLY	50	19,00	950,00
06/07/2018	146	5126 - GATTES GLIDEN 4 GATTES GLIDEN 4	UND	DENTSPLY	50	19,00	950,00
06/07/2018	147	5127 - ARCO DE OSTBY ARCO DE OSTBY DOBRAVEL	UND	MAQUIRA	50	10,30	515,00
06/07/2018	148	5128 - PERFURADOR PERFURADOR DE DIQUE	UND	LM INSTRUMENTOS	20	88,60	1.772,00
06/07/2018	149	5129 - PORTA GRAMPO PORTA GRAMPO	UND	PRATA	20	72,00	1.440,00
06/07/2018	150	5130 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO	UND	FAVA	20	14,60	292,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		205 GRAMPO PARA ISOLAMENTO 205					
06/07/2018	151	5131 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 26 GRAMPO PARA ISOLAMENTO 26	UND	FAVA	20	14,60	292,00
06/07/2018	152	5132 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 14 ^a GRAMPO PARA ISOLAMENTO 14 ^a	UND	FAVA	20	14,60	292,00
06/07/2018	153	5133 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO W84 GRAMPO PARA ISOLAMENTO W84	UND	FAVA	20	14,60	292,00
06/07/2018	154	5134 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 207 GRAMPO PARA ISOLAMENTO 207	UND	FAVA	20	14,60	292,00
06/07/2018	155	5135 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 208 GRAMPO PARA ISOLAMENTO 208	UND	FAVA	20	14,60	292,00
06/07/2018	156	5137 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 209 GRAMPO PARA ISOLAMENTO 209	UND	FAVA	20	14,60	292,00
06/07/2018	157	5138 - PONTA DIAMANTADA COM PONTA INATIVA 3081	UND	FAVA	100	2,50	250,00
06/07/2018	158	5140 - PONTA DIAMANTADA COM PONTA INATIVA E HASTE LONGA 3081	UND	FAVA	100	2,50	250,00
06/07/2018	159	5142 - PONTA DIAMANTADA COM	UND	FAVA	100	2,50	250,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		PONTA INATIVA E HASTE LONGA 3082					
06/07/2018	160	5143 - HIPOCLORITO HIPOCLORITO DE SODIO 2.5%	LT	IODONTOSUL	50	8,60	430,00
06/07/2018	161	5144 - EDTA EDTA	UND	IODONTOSUL	50	6,20	310,00
06/07/2018	162	5145 - FORMOCRESOL FORMOCRESOL	UND	BIODINAMICA	50	8,40	420,00
06/07/2018	163	5147 - CALEN CALEN COM PMCC	UND	SS WHITE	20	56,00	1.120,00
06/07/2018	164	5148 - SERINGA DE CALEN SERINGA DE CALEN MARIO LEONARDO	UND	DUFLEX	20	69,80	1.396,00
06/07/2018	165	5149 - RÉGUA MEDINDORA RÉGUA MEDINDORA	UND	MAQUIRA	20	10,90	218,00
06/07/2018	166	5150 - CIMENTO ENDODÔNTICO CIMENTO ENDODÔNTICO (ENDOFILL)	UND	DENTSPLY	20	54,30	1.086,00
06/07/2018	167	5151 - TOP DAM TOP DAM (PARA SELAR ISOLAMENTO)	UND	FGM	20	40,00	800,00
06/07/2018	168	5152 - PONTAS ASPIRADORAS PONTAS ASPIRADORAS ENDODÔNTICAS	UND	INDUSBELLO	20	39,60	792,00
06/07/2018	169	5153 - SUGADOR PLASTICO SUGADOR PLASTICO	UND	A. GOMES	500	5,30	2.650,00
06/07/2018	170	5154 - OBTURADOR OBTURADOR PROVISORIO	UND	CAITHEC	50	17,80	890,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		(COLTOSOL)					
06/07/2018	171	5155 - COLCADORES COLCADORES	UND	PRATA	50	15,50	775,00
06/07/2018	172	5156 - LAMPARINA LAMPARINA	UND	MAC	20	27,50	550,00
06/07/2018	173	5157 - PINÇA DE ADSON PINÇA DE ADSON (SEM DENTE DE RATO)	UND	PRATA	50	26,00	1.300,00
06/07/2018	175	5159 - SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA WILLIAMS SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA WILLIAMS	UND	PREMIUM	100	14,00	1.400,00
06/07/2018	176	5160 - SONDA MILIMETRADA PC15MM SONDA MILIMETRADA PC15MM	UND	PRATA	100	17,60	1.760,00
06/07/2018	178	5179 - FIO DE SUTURA 4.0 FIO DE SUTURA 4.0	CX	TECHNEW	100	41,60	4.160,00
06/07/2018	179	5162 - PERIOGARD PERIOGARD 2L SEM ALCOOL	LT	COLGATE	50	22,70	1.135,00
06/07/2018	180	5163 - PORTA AGULHA PORTA AGULHA	UND	PRATA	100	30,00	3.000,00
06/07/2018	181	5164 - GENGIVOTOMO GENGIVOTOMO DE ORBAN	UND	PRATA	50	12,00	600,00
06/07/2018	182	5165 - GENGIVOTOMO DE KIRKLAND GENGIVOTOMO DE KIRKLAND	UND	PRATA	50	14,50	725,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

06/07/2018	183	5166 - CINZEL MICRO CINZEL MICRO OHSENBEIN N° 1	UND	PRATA	50	29,00	1.450,00
06/07/2018	184	5167 - CINZEL MICRO CINZEL MICRO OCHSENBEIN N° 2	UND	PRATA	50	29,00	1.450,00
06/07/2018	189	5173 - DESCOLADOR DE MOLT DISSECTOR 1-2 DESCOLADOR DE MOLT DISSECTOR 1-2	UND	LM	50	20,00	1.000,00
06/07/2018	190	5174 - CURETA DE MOLT CURETA DE MOLT	UND	LM	50	23,70	1.185,00
06/07/2018	191	4963 - ESCOVA DENTAL COM CABEÇA COMPACTA E CERDAS MACIAS OU EXTA-MACIAS ESCOVA DENTAL COM CABEÇA COMPACTA E CERDAS MACIAS OU EXTA-MACIAS TAMANHO INFANTIL	UND	DENTAL K	5.000	0,83	4.150,00
06/07/2018	192	4964 - ESPATULA DE INSERÇÃO PARA SERINGA ESPATULA DE INSERÇÃO PARA SERINGA COM PONTA ATIVA DOURADA	UND	INDUSBELLO	50	59,40	2.970,00
Total							584.094,50

CLÁUSULA DÉCIMA



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1 É FACULTADO AO GESTOR DA ATA E OU À AUTORIDADE SUPERIOR, EM QUALQUER FASE DA VIGÊNCIA DESTA ATA, A PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA DESTINADA A ESCLARECER, SANAR DÚVIDAS, FISCALIZAR QUAISQUER ASSUNTOS INERENTES À ATA.

10.2 AS QUESTÕES DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO DA PRESENTE ATA QUE NÃO POSSAM SER DIRIMIDAS ADMINISTRATIVAMENTE, SERÃO PROCESSADAS E JULGADAS, NO FORO DA CIDADE DE SÃO MIGUEL/RN, COM EXCLUSÃO DE QUALQUER OUTRO.

E, POR ESTAREM ASSIM, JUSTAS E CONTRATADAS, FIRMAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM 01 (UM) VIA NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS QUE TAMBÉM O SUBSCREVEM.

SÃO MIGUEL/RN, DEZ DE JULHO DE DOIS MIL E DEZOITO.

JOSÉ GAUDÊNCIO DIÓGENES TORQUATO
PREFEITO

LUIZ MARCOS ALVES DA COSTA
GESTOR DO FMS

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)

KAIO CESAR LUCENA MELHO - CPF: 009.875.324-05
W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME